31. Artem, quam didicisti, diligito et in ea acquiescio: quod autem vitæ super est, id ita exigito, ut qui Deo omnia ex toto animo commiseris, neque ullius hominis aut dominum aut servum te præbeto.

32. Cogita, verbi gratia, tempora sub Vespasiani imperio acta, et videbis hæc omnia: homines matrimonia ineuntes, liberos alentes, morbis laborantes, morientes, militantes, festa celebrantes, negotiantes, agros colentes, adulantes, insolenter se gerentes, suspicantes, insidiantes, mortem quorundam exoplantes, murmurantes de præsenti rerum statu, amori indulgentes, thesauros colligentes, consulatum, imperium affectantes: nusquam profecto amplius eorum vita. Rursus ad Trajani tempora transi: rursus eadem omnia; hæc quoque vita interiit. Similiter et jam alios quasi titulos sepulcrales temporum totarumque gentium contemplare et vide, quam multi eorum, post summam virium contentionem, paulo post occiderint et in elementa dissoluti sint. Potissimum autem ruminandi sunt ii, quos ipse novisti rebus vanis distractos id agere neglexisse, quod propriæ eorum constitutioni conveniebat, huic firmiter adhærescere, hoc contentos esse. Necesse autem est, bac in re illius memineris, diligentiam in singulis actionibus collocandam suam ac propriam habere dignitatem ac mensuram. Ita enim fiet, ut non omnem spem abicias, quum non plus quam pars est in rebus minoribus versatus fueris.

33. Vocabula olim usitata, nunc glossemata. Ita igitur nomina quoque eorum, qui olim longe clarissimi fuerunt, nunc quodammodo glossemata sunt, Camillus, Cæsor, Volesus, Leonnatus; paulo post etiam Scipio et Cato: postea Augustus quoque; postea etiam Hadrianus et Antoninus. Evanida enim omnia et cito in fabulas abeunt, cito pleia oblivione obruuntur. Atque hoc dico de iis, qui admirabiliter quodammodo splenduerunt. Reliqui enim, simul atque expirarunt, « ignoti nec fando auditū. » Quid autem est æterna memoria? nil nisi vanitas. Quid igitur est, in quo studium colloccari oportet? Hoc unum, mens justa et actiones communioni accommodatae et sermo mendacii expers, et animi affectio prompta ad amplectendum quidquid contingit ut necessarium, ut familiare, ut ab ejusmodi principio ei fonte promanans.

34. Parce sponte te præbe, permittens, ut te quibuscumque tandem libuerit rebus innendo nectat.

35. Unius diei et quod commemorat et quod commemoratur.

36. Continuo contemplare, omnia mutatione fieri, et

νόμενα καὶ ἔθιζου ἐννοεῖν, δτὶ οὐδὲν οὕτως φιλεῖ ἡ τῶν θλιών φύσις, ὡς τὸ τὰ δυτὰ μεταβάλλειν, καὶ ποιεῖν νέα δόμοις. Σπέρμα γάρ τρόπον τινὰ πᾶν τὸ δν τοῦ ἐξ αὐτοῦ ἐσομένου. Σὺ δὲ μόνα σπέρματα φαντάζῃ τὰ εἰς γῆν ἢ μήτραν καταβαλλόμενα· τοῦτο δὲ λίαν ιδιωτικόν.